
 
 

ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES  

Rua Vigário Belo, Nº 111 - Centro  
 

 

PORTARIA Nº 205/2024  

(28/03/2024)  

  

Exonera a Sra. Aline Candido Gusmão de 
Ataíde como Coordenadora Municipal de 
Proteção de Defesa Civil do Município e 
da outras providências.     

  

O prefeito do Município de São Miguel dos Milagres, Estado de Alagoas, 

com fulcro nos incisos IV e XIII, do art. 43 da lei Orgânica Municipal, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei.  

RESOLVE:  

Art. 1º. Exonerar a Srª. Aline Candido Gusmão de Ataíde, inscrita sob o 

CPF nº 788.279.814-20, do Cargo de Coordenadora Municipal de Proteção de 

Defesa Civil do Município, por força da Portaria 205/2024.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contraria.  

Dê-se Ciência  
Publique-se e cumpra-se  
Gabinete do prefeito, 28 de março de 2024.  
  

 

Jadson Lessa dos Santos 

 Prefeito  

  

 

Christiano Dias da Silva  

Secretário Municipal de Administração  

 

  

Esta Portaria de número 205/2024, foi publicada e registrada na Secretaria de 

Administração do Município de São Miguel dos Milagres, 28 de março de 2024.  

 


